
UCHWAŁA NR X/66/2015
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie składanej przez właściciela 
nieruchomości oraz wykazu dokumentów potwierdzających dane zawarte w tej 

deklaracji

Na podstawie art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593; z 2015 r. poz. 87, poz. 122), 
Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie, zwanej dalej „deklaracją", w brzmieniu, 
jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nową deklarację należy złożyć w terminie 14 dni 
od dnia nastąpienia zmiany.

§ 3. Deklarację, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w formie papierowej 
w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim lub za pośrednictwem operatora pocztowego.

§ 4. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które 
właściciel nieruchomości jest obowiązany okazać na żądanie Burmistrza Drawska 
Pomorskiego:

1) oświadczenie właściciela nieruchomości zawierające listę osób zamieszkujących daną 
nieruchomość, zgodnie z wzorem - załącznikiem do deklaracji;

2) dokument potwierdzający, iż osoba zameldowana nie jest mieszkańcem nieruchomości, 
której dotyczy deklaracja (np. kopia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi złożona w innej gminie);

3) dowody opłat za dostawę wody oraz energii elektrycznej do nieruchomości, której 
dotyczy deklaracja, za okres poprzedzających 12 miesięcy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/280/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 
z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz 
wykazu dokumentów potwierdzających dane zawarte w tej deklaracji (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 69).

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr X/66/2015 
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 
z dnia 28.05.2015 r. 

1 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

Zobowiązany do 
 złożenia deklaracji: 

Deklarację zobowiązany jest złożyć właściciel nieruchomości zamieszkałej oraz nieruchomości w części 
niezamieszkałej położonej na terenie gminy Drawsko Pomorskie, przy czym za właściciela uważa się 
także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Organ właściwy do przyjęcia 
deklaracji : 

Burmistrz Drawska Pomorskiego 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Miejski w Drawsku Pomorskim 

WYPEŁNIĆ NALEŻY JASNE POLA DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM  LUB NIEBIESKIM 

A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (proszę zaznaczyć stawiając „X” w odpowiednim polu) 

1. Złożenie pierwszej deklaracji 
Miesiąc i rok powstania 

obowiązku opłaty: 

  -     
2.  Zmiana danych zawartych w deklaracji  

3.  Złożenie korekty deklaracji (należy dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn korekty)

4. Zmiana miejsca zamieszkania poza obręb gminy 
 

B. Składający deklarację (proszę zaznaczyć jedno pole znakiem X) 

1.Właściciel nieruchomości 
5. Jednostka organizacyjna posiadająca nieruchomość w 

użytkowaniu 

2.Współwłaściciel  nieruchomości 6. Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

3.Użytkownik wieczysty nieruchomości 7. Osoba posiadająca nieruchomość w użytkowaniu

4. Jednostka organizacyjna posiadająca 

nieruchomość w zarządzie  
8.Inny podmiot władający nieruchomością



C. Dane składającego deklarację i nieruchomości (proszę zaznaczyć, stawiając „X” w odpowiednim polu)

1. Osoba fizyczna 3. Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

2. Osoba prawna  

C.1.Nazwisko i imię*/pełna nazwa** 

                    

                    

                    

C.2. PESEL*/REGON**                

C.3. NIP**:                

C.4. Nr telefonu właściciela 

nieruchomości: 
               

*-dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi, **- dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi 

C.5. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja 

1. Miejscowość 
              

              

2.Ulica 
              

              

3.Nr domu       4.Nr lokalu      

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 3



2 
 

C.6. Adres zamieszkania (lub siedziby składającego deklarację) 

1.  

Adres zamieszkania składającego deklarację (lub adres siedziby składającego deklarację). Jeśli adres 
jest taki sam jak adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja należy wpisać znak „X” i pominąć  
pozostałą część punktu C.6. 

2.Gmina 
              

              

3.Miejscowość 
              

              

4.Kod pocztowy   -            

5.Poczta 
              

              

6.Ulica 
              

              

7.Nr domu       8.Nr lokalu      

C.7. Adres do korespondencji 

1. Adres  do korespondencji jest taki jak w punkcie C.5. (w takim wypadku należy zaznaczyć „X” i pominąć 

pozostałą część punktu C.7.) 

2. Adres  do korespondencji jest taki jak w punkcie C.6. (w takim wypadku należy zaznaczyć „X” i pominąć 

pozostałą część punktu C.7.) 

3.Gmina 
              

              

4.Miejscowość 
              

              

5.Kod pocztowy   -     

6.Poczta 
              

              

7.Ulica 
              

              

8.Nr domu       9.Nr lokalu      

D. Dane dotyczące zamieszkałej części nieruchomości wskazanej w części C.5 

D.1. Deklaruję następującą liczbę  mieszkańców 1 nieruchomości, której dotyczy deklaracja: 
 

   

1 - Mieszkańcem jest osoba fizyczna, której miejscem zamieszkania  jest miejsce, w którym osoba  zazwyczaj spędza 
czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, 
odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi. 

E.1. Dane dotyczące niezamieszkałej części nieruchomości wskazanej w części C.5. 

Czy nieruchomość wskazana w części C.5. jest w całości zamieszkała? (jeżeli  „TAK” 
należy pominąć pozostałą część punktu E) tak nie 

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 4



3 
 

E.2. Czy nieruchomość związana jest z prowadzoną działalnością 
gospodarczą? tak nie 

E.3. Rodzaj 
prowadzonej 
działalności 

              

              

              

E.4. Czy nieruchomość  jest wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe?  
tak nie 

E.5. Liczba domków letniskowych znajdujących się na terenie nieruchomości? 
 

   

Dane dotyczące deklarowanych ilości pojemników z nieruchomości w części niezamieszkałej wskazanej  
w części C.5. (dotyczy pojemników dla odpadów komunalnych2).  
2  - odpady komunalne powstające poza gospodarstwem domowym (na nieruchomości niezamieszkałej) np. w wyniku działalności 

handlowo-usługowej, oświatowej czy kulturalnej, to odpady, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych. Odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
niezamieszkałych nie są w szczególności odpady poprodukcyjne oraz wszystkie odpady niebezpieczne. 

Część E.6. wypełnić w przypadku nieruchomości, na której odpady komunalne powstają sezonowo, domków letniskowych lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
E.6. Jeżeli na 
nieruchomości 
odpady powstają 
sezonowo należy w 
kratkach wpisać 
deklarowaną liczbę  

Rodzaj  
pojemnika

3
 st

yc
ze

ń
 

lu
ty

 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 

m
aj

 

cz
er

w
ie

c 

lip
ie

c 

si
er

p
ie

ń
 

w
rz

e
si

eń
 

p
aź

d
zi

er
n

ik
 

lis
to

p
ad

 

gr
u

d
zi

eń
 

pojemników  danego 
rodzaju dla każdego 
miesiąca, w którym 
na nieruchomości 
będą powstawać 
odpady. 

                

                

                

                

                

                

3
- Należy wpisać pojemność pojemnika na odpady komunalne. Dopuszczalne pojemności pojemników to: 

0,06 m
3
; 0,08 m

3
; 0,11m

3
; 0,12m

3
; 0,24m

3
;0,36 m

3
;1,0m

3
; 1,1m

3
;1,5 m

3
; 3,0 m

3
; 5,0m

3
; 7,0m

3 

F. Pouczenie 

1. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany 

złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do 

danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - 

uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości określonej w decyzji, o której mowa w ust. 2, obowiązuje do końca 

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym następuje zmiana danych niezbędnych do określenia wysokości tej opłaty. 

4. Po doręczeniu decyzji, o której mowa w ust. 2, złożenie deklaracji nie jest dopuszczalne, jeżeli nie następuje zmiana danych niezbędnych 

do określenia wysokości tej opłaty, w tym stawki opłaty. 

5. Właściciel nieruchomości wobec którego została wydana decyzja, o której mowa w ust. 2, w przypadku zmiany danych jest obowiązany 

do złożenia deklaracji, dotyczy to również przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6.  Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy zgodnie z aktualną uchwałą Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim, 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7.  Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. 

8. Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Drawsko Pomorskie na właścicielach nieruchomości ciąży 
obowiązek zbierania i odbierania odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości w sposób selektywny. 

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 5



4 
 

G.1. WYSOKOŚĆ ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

G.2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (opłata do zapłaty) obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie przez 

właściciela nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz aktualną uchwałą Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim w sprawie 
wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

G.3. Sposób obliczania stawki opłaty w danym miesiącu: 
1.Stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od mieszkańca, 
określona w uchwale Rady Miejskiej  

w Drawsku Pomorskim 
 

  ,   zł 

 

 
 

X 

2. Liczba mieszkańców 
zadeklarowana w 

niniejszej deklaracji 

 

   

 

 

 
= 

3.Wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za zamieszkałą część nieruchomości 
 

    
, 

  zł 

 

 4.Stawka opłaty za pojemnik odpowiedniej 
wielkości, określona w uchwale Rady Miejskiej w 
Drawsku Pomorskim 

Wartość stawki 
 Rodzaj 

pojemnika3 

   ,   
zł / 

pojemnik  
 
 

 
 

 
 

 
 

   ,   
zł / 

pojemnik  
 
 

 
 

 
 

 

   ,   
zł / 

pojemnik 
   

 
 

   ,   
zł / 

pojemnik  
 
 

 
 

 
 

 

 

5.Zadeklarowana liczba 
pojemników danego rodzaju 

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 

X 

6.Wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za niezamieszkałą część nieruchomości 
 

    ,   zł 

 

3- Należy wpisać pojemność pojemnika na odpady komunalne. Dopuszczalne pojemności pojemników to: 
0,06 m3; 0,08 m3; 0,11m3; 0,12m3; 0,24m3;0,36 m3;1,0m3; 1,1m3;1,5 m3; 3,0 m3; 5,0m3; 7,0m3

 

    ,   zł 

7.Kwota z pozycji G.3.3. 
 
 

+     ,   zł 

8. Kwota z pozycji G.3.6. 
 

 

 
 

= 

9. Łączna  wysokość zobowiązania z 
tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do zapłaty 
 

    ,   zł 

 

G.4.Sposób obliczania wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, zwanej dalej „opłatą ryczałtową”: 

1. Stawka opłaty ryczałtowej 
określona w uchwale Rady Miejskiej 

w Drawsku Pomorskim 

2. Liczba domków letniskowych  
(w przypadku nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe,  na której nie znajdują się 
domki letniskowe należy wpisać liczbę 1) 

3. Wysokość opłaty 
ryczałtowej do zapłaty 

    ,   zł 

 

X    

 

=     ,   zł 

 

 

G.5.  
  

 1.Data wypełniania deklaracji  
 

Data:   -   -     

 (dzień)  (miesiąc)                  (rok) 

 
 

 

2.Czytelny podpis 

= 

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 6



5 
 

 

 

 

Załącznik do deklaracji (wypełniany i składany tylko na żądanie Burmistrza Drawska Pomorskiego) 

Oświadczenie właściciela nieruchomości zawierające listę osób zamieszkujących daną nieruchomość  

Lp.                        
1.Imię lub imiona:                     

                        

2.Nazwisko:                     

                        

3.Adres:                      

                    

                    

4.Data:(dd.mm.rrrr)             
 
 
Podpis mieszkańca (w przypadku osób poniżej 18 roku życia - podpis rodzica lub 
opiekuna prawnego): 

 
  

5.CZYTELNY PODPIS 
 

Lp.                        

1.Imię lub imiona:                     

                        

2.Nazwisko:                     

                        

3.Adres:                      

                    

                    

4.Data:(dd.mm.rrrr)             
 
 
Podpis mieszkańca (w przypadku osób poniżej 18 roku życia - podpis rodzica lub 
opiekuna prawnego): 

 

 

5.CZYTELNY PODPIS 
 

Lp.                        

1.Imię lub imiona:                     

                        

2.Nazwisko:                     

                        

3.Adres:                      

                    

                    

4.Data:(dd.mm.rrrr)             
 
 
 
Podpis mieszkańca (w przypadku osób poniżej 18 roku życia - podpis rodzica lub 
opiekuna prawnego): 

 

 

5.CZYTELNY PODPIS 

 

 

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 7



6 
 

 

 

 

 

Lp.                        
1.Imię lub imiona:                     

                        

2.Nazwisko:                     

                        

3.Adres:                      

                    

                    

4.Data:(dd.mm.rrrr)               
 
 
Podpis mieszkańca (w przypadku osób poniżej 18 roku życia - podpis rodzica lub 
opiekuna prawnego): 

 
  

5.CZYTELNY PODPIS 
 

Lp.                        

1.Imię lub imiona:                     

                        

2.Nazwisko:                     

                        

3.Adres:                      

                    

                    

4.Data:(dd.mm.rrrr)             
 
 
Podpis mieszkańca (w przypadku osób poniżej 18 roku życia - podpis rodzica lub 
opiekuna prawnego): 

 

 

5.CZYTELNY PODPIS 
 

Lp.                        

1.Imię lub imiona:                     

                        

2.Nazwisko:                     

                        

3.Adres:                      

                    

                    

4.Data:(dd.mm.rrrr)             
 
 
 
Podpis mieszkańca (w przypadku osób poniżej 18 roku życia - podpis rodzica lub 
opiekuna prawnego): 

 

 

5.CZYTELNY PODPIS 

 

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Obowiązkiem Rady Miejskiej wynikającym z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest określenie w drodze uchwały, stanowiącej
akt prawa miejscowego, wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, zawierającego objaśnienia
dotyczące sposobu ich wypełniania oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do
wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała powinna zawierać informacje o terminach i
miejscu składania deklaracji. Celem tego przepisu jest stworzenie warunków zapewniających
prawidłowe obliczenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zmiana uchwały Nr XXVIII/280/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29
listopada 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz
wykazu dokumentów potwierdzających dane zawarte w tej deklaracji (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 69) spowodowana jest nowelizacją w lutym 2015 r.
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach umożliwiającą objęcie systemem
gospodarowania odpadami także nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe,
lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Modyfikacja
dotychczasowej deklaracji umożliwi zatem właścicielom ww. nieruchomości prawidłowe
określenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto dane
zawarte w deklaracji zostały ograniczone do niezbędnych, umożliwiających określenie
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Zmiana wzoru deklaracji nie wpłynie na wysokości opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Id: E4525FC8-3826-4911-B092-15EC9EB988D3. Podpisany Strona 1




